静岡県公安委員会規則第17号

交番、駐在所及び警備派出所の名称、位置及び所管区域に関する規則の一部を改正する規則を次のように

定める。

令和７年９月16日

静岡県公安委員会委員長 松 永 由弥子

交番、駐在所及び警備派出所の名称、位置及び所管区域に関する規則の一部を改正する規則

（交番、駐在所及び警備派出所の名称、位置及び所管区域に関する規則の一部改正）

第１条 交番、駐在所及び警備派出所の名称、位置及び所管区域に関する規則（昭和52年静岡県公安委員会

規則第13号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表 別表

警察

署名
名称 位置 所管区域

（略）

三島

警察

署

函南町

交番

（略）

（略）

三島駅

前交番

（略）

谷田交

番

三島市谷

田251番地

の15

三島市のうち

市山新田、笹原新

田、大場の一部、竹

倉、玉沢、塚原新

田、錦が丘、東大場

１・２丁目、松が

丘、三ツ谷新田、谷

田、柳郷地、山中新

田

大竹警

察官駐

在所

（略）

（略）

（略）

富士

宮警

（略）

猪之頭 富士宮市 （略）

警察

署名
名称 位置 所管区域

（略）

三島

警察

署

署所在

地

三島市谷

田194番地

の１

三島市のうち

市山新田、笹原新

田、大場の一部、竹

倉、玉沢、塚原新

田、錦が丘、東大場

一・二丁目、松が

丘、三ツ谷新田、谷

田、柳郷地、山中新

田

函南町

交番

（略）

（略）

三島駅

前交番

（略）

大竹警

察官駐

在所

（略）

（略）

（略）

富士

宮警

（略）

猪之頭 富士宮市 （略）

察署 警察官

駐在所

猪之頭217

番地の７

（略）

清水

警察

署

（略）

高部交

番

静岡市清

水区押切

944番地の

６

静岡市清水区のうち

飯田町、石川、石川

新町、石川本町、梅

ヶ谷、大内、大内新

田、押切、柏尾、下

野町、下野西、下野

緑町、高橋一・二・

三・四・五・六丁

目、天王町、天王

西、天王東、天王

南、鳥坂、蜂ヶ谷、

蜂ヶ谷南町、能島、

弥生町

（略）

（略）

島田

警察

署

（略）

六合交

番

島田市道

悦五丁目

１番14号

島田市のうち

旭一・二・三丁目、

阿知ケ谷、御請、大

草、尾川、落合、

岸、岸町、高島町、

千葉、道悦一・二・

三・四・五丁目、道

悦島、東光寺、野

田、ばらの丘１・２

丁目、東町、細島、

松葉町、元島田、元

島田東町

（略）

（略）

掛川

警察

署

（略）

大東交

番

掛川市大

坂2801番

地の４

掛川市のうち

岩滑、大坂、小貫、

海戸、菊浜、国包、

国安、高瀬、中、中

方、西之谷、浜川新

田、浜野、浜野新

田、三俣

（略）

倉真警

察官駐

在所

（略）

千浜警

察官駐

掛川市千

浜5948番

掛川市のうち

坂里、千浜

察署 警察官

駐在所

猪之頭465

番地の１

（略）

清水

警察

署

（略）

高部交

番

静岡市清

水区押切

2067番地

の１

静岡市清水区のうち

飯田町、石川、石川

新町、石川本町、梅

ヶ谷、大内、大内新

田、押切、柏尾、下

野町、下野西、下野

緑町、高橋一・二・

三・四・五・六丁

目、天王町、天王

西、天王東、天王

南、鳥坂、能島、蜂

ヶ谷、蜂ヶ谷南町、

弥生町

（略）

（略）

島田

警察

署

（略）

六合交

番

島田市道

悦四丁目

４番４号

島田市のうち

旭一・二・三丁目、

阿知ケ谷、御請、大

草、尾川、落合、

岸、岸町、高島町、

千葉、道悦一・二・

三・四・五丁目、道

悦島、東光寺、野

田、ばらの丘一・二

丁目、東町、細島、

松葉町、元島田、元

島田東町

（略）

（略）

掛川

警察

署

（略）

大東交

番

掛川市三

俣620番地

掛川市のうち

岩滑、大坂、小貫、

海戸、菊浜、国包、

国安、坂里、高瀬、

千浜、中、中方、西

之谷、浜川新田、浜

野、浜野新田、三俣

（略）

倉真警

察官駐

在所

（略）

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

第２条 交番、駐在所及び警備派出所の名称、位置及び所管区域に関する規則の一部を次のように改正す

る。

備考 改正箇所は、下線が引かれた部分である。

附 則

この規則は、次の各号に掲げる区分に応じ、それぞれ当該各号に定める日から施行する。

(1) 第１条中別表掛川警察署の項の改正規定 令和７年９月25日

(2) 第１条中別表三島警察署の項及び島田警察署の項の改正規定 令和７年10月１日

(3) 第２条の規定 令和７年10月16日

(4) 第１条中別表清水警察署の項の改正規定 令和７年10月17日

(5) 第１条中別表富士宮警察署の項の改正規定 令和７年10月27日

（略） （略）

在所 地の１

原谷警

察官駐

在所

（略）

（略）

原谷警

察官駐

在所

（略）

（略）

改正前 改正後

別表 別表

（略） （略）

警察

署名
名称 位置 所管区域

（略）

三島

警察

署

（略）

函南町

交番

田方郡函

南町仁田

11番地の

３

（略）

（略）

（略）

警察

署名
名称 位置 所管区域

（略）

三島

警察

署

（略）

函南町

交番

田方郡函

南町平井

717番地の

68

（略）

（略）

（略）